
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Amministrazione generale e servizi al cittadino 
 

DETERMINAZIONE N. 43- DEL 17/07/2019-. 

OGGETTO: NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PER UFFICI 

COMUNALI           

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 29/05/2019 con il quale alla sottoscritta è stata attribuita la 

responsabilità dell’Ufficio Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, che prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

VISTE le linee guida dell’A.N.A.C. attuative del nuovo codice degli appalti; 

 

ESPERITA idonea indagine di mercato nel settore dei noleggi delle fotocopiatrici multifunzione; 

 

INDIVIDUATA in MEPA la ditta “S.O.S.M.U. s.r.l.” di Vigliano Biellese (BI), che assicura grande 

professionalità, conosciuta dall’Amministrazione comunale per aver gestito noleggi analoghi a quello 

oggetto della presente determinazione, con massima soddisfazione della stessa; 

 

DATO ATTO che il noleggio per n. 5 (cinque) anni (dal 01/08/2019 al 31/07/2024) di una fotocopiatrice 

multifunzione KONIKA MINOLTA Bizhub C224, con 6.000 copie colori annue e 74.000 copie bianco/nero 

annue, inclusa assistenza tecnica ed installazione fax, stampante e scanner su tutti i PC presenti negli uffici 

comunali, comporta una spesa complessiva pari a € 6.954,00 (di cui € 1.254,00 per IVA 22%); 
 

VISTO  l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 

1) Di procedere all’acquisto in MEPA del contratto di noleggio quinquennale (agosto 2019 – luglio 2024) 

necessario, assumendo pertanto apposito impegno di spesa PLURIENNALE a favore della ditta 

“S.O.S.M.U.” Via Milano n. 1410 -  Vigliano Biellese partita IVA 00220670020 di complessivi € 6.954,00 

(di cui € 1.254,00 per IVA 22%) – CIG Z30295420B al capitolo 112/99 codice 01.02.1 come segue: 

- per €. 579,50 (di cui €. 104,50 per iva al 22%) sul Bilancio Pluriennale 2019-21 esercizio finanziario 2019 

(agosto – dicembre 2019); 

- per €. 1.390,80 (di cui €. 250,80 per iva al 22%) sull’esercizio finanziario 2020; 

- per €. 1.390,80 (di cui €. 250,80 per iva al 22%) sull’esercizio finanziario 2021; 

- per €. 1.390,80 (di cui €. 250,80 per iva al 22%) sull’esercizio finanziario 2022; 

- per €. 1.390,80 (di cui €. 250,80 per iva al 22%) sull’esercizio finanziario 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- per €. 811,30 (di cui €. 146,30 per iva al 22%) sull’esercizio finanziario 2024 (gennaio – luglio 2024 

compreso); 
 

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al parere 

del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D. L.vo n. 

267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D. L.vo 267/2000; 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE 

F.to Federica Gremmo 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Federica Gremmo 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2019 247 01021 140 112 99 579,50 

C 2020 248 01021 140 112 99 1.390,80 

C 2021 248 01021 140 112 99 1.390,80 

C 2022 248 01021 140 112 99 1.390,80 

C 2023 248 01021 140 112 99 1.390,80 

C 2024 249 01021 140 112 99 811,30 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BOGGIO CASERO Elena 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 30/07/2019. 
 

  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 

Lì,   30/07/2019  F.to Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 
 


